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čel Fueri mezí to "Jak ae míS Frakadi 'M veJomí jí asi z do-m- u

vypudilo
1

Cesko-americk-
ý přehled

ho proudu třetí koleje" zvýóenó

druhy a jeho mrtvola byla odhoze-

nu dolu nu dlažbu

— Maléj Pekárek 35letý kra-

jan í L IJ147 Kcokuk til v Ht

ÍSĚ) Si

lí li

— Vřadfi mladších č'ccho-A-rooríčan-
ů

kteří rozhodném lí

ípecbcm odbyli mí avoje atudía na
nražaké konservatoři nacházíme

také nvní Pud Lukňc now-yor-I-

Nejlepší stroj pro každou hyb-

nou sílu potřebnou na farmé
Ku Jijiuj) niiicliiiiová i'l( řeiJívky aiftsnlcn rozuíky íly

uújtikH inllilífcy pumpy ArlUw n sřJ na sviUov4nl clekUl'
nou j'ikŽ

I Mum(My a vfilí UnhUňm Uundt strojn na funnd

jenž vyžiťlDjo sílu — 1 H ! Kulíiivy slroj lnJÍ s jako JJí
( uluUnjf vkltti Pruiuj" st6l ňnjoroa vydrží Ml s vyžadu-j- e

mileko aiéaí ohsluhy a Sir4vek má kterýkoli trn) JÍHý

akého krajana jenž umíním avým" týden a občsll Příčina zou-dob- yl

mí již velmí zvučného jmé"-- Í'l( i neznáma

na v Cechách a který zajisté poj ~ 12ltt odl f"]v
vém návratu do Ameriky dovede Havlína z i ÍJ16 Patcraon ave ve

o i zde eo nejlépe uplatnili Dne'Wí't Hobokcn N J spadl v mi--9

Července uspořádal mladý" tento J"tf) Jn(ch I'ři traní viaduktu

vírtuoH na housle v Ouvaleeh vel- - l Uh'Ai zrft"il' ''OBlýchA ne ža

ký koncert jenž setkal ac roz-- M vloatuč jedním ze avýcli

ňspéchem Kritika vyšlo-)'irá- a hwn
umíní I — Krajan Jan Vála z L 2M

vuje se o jeho co nejlépe- Katoličtí lenící konali v vyo-- v Clevelandu krutí

minulých dnech xvoj ajezd v Cle-- oplatil své námésíČnictví u

Ohio (v''"' "iíínífio vélla vylezl až do

— Česká koncertní kapela Fr "ejhořejíího patra odkmi ne

z Clcvelundu pozůstává- - J'"1""" říil l iHí'"' " í"'™"íb

jící z otce šesti synu a dvou dcer! - '" H'"'1 'develandský

Iajaii spadl ininulčho téhodne %

vystupovala celý minulý týden v

omaŽakém výletním místé Courl- - ''runího poschodí Pyl téžec
-

KekoriJ I II (í Ht rJfi a tísfcO

'líkaeai vfUifaifvU vlsintíiostí

I lí C ÍIASOMNOVH STKOJE
1 41u yhiiomj f iul uaJTopíího oMďi

l')lii'lio nudí riňlu fiejlnAíaií Milníky v Kijlrt-(č-

vyfirn V'jiiýel ('viřďcli v rclí Aumrlm

Ki'iijcle li i lí '
tť"ij jmk vile ht lu

liřým týlí ieiní fniii('Sm sl lie uíJržutí

l II sl rojů

V I li inliiiii j" stfj jeaž vyhoví vAioi

Vdíiie jtrelBiíi ("'tuji s'i v féclilo (Iruzíeli

n velíkoHlcIr

Jand Pcach a obrovským iíhoč- -

chern

— Známý žeskoamerícký lite-

rát dr dan líabenícht autor "Pé-ji- n

amerických Cechu" chystá do

tisku překlad básní l'oeových
lAnKfellowovýeh a Pryantových

New-yorsk- ý nčrnccký čaoo--

pía S'ew Yorker Bfaata-Zeítun- g

jenž je znán vou proliíf-ako-

V"'OIiliiil iyi % íi %' U l' li"ři'iiiAiin l u t
Ki II I'1 il'il''rtř I í II V fih'liiili( In
%i II I' : l„řiif U ni I" II I' i I '''' řn-- l ViMiu

iivnt'1 li M' nřiMií ih ' liliAO lt lícil iř(nnilni'iii

„řIIH'lll lllíOlnr-- í ltl'lll illinl u'iilti'llpll 'illlll'Ul'111

SiintilKi II i ' hiwIh i ii'' " li buliď--

Inlern&fional Harvenbr Coinpany of America

tlilt ic Ui''ii(nl''U USA
tndeneí í nn v Aincríce O chi- - """"" vi nvrena iiyiit nniv

čackých hlavnoHfech llavlííko' ři H"f'i' "perličky" k opatro-výc- h

pbíe: "ChicuKO 111 31 v)fí- -

íervence V přítomnoHti aai 20- -' í'n zamtnání a taká

ním wiA !! vi iiin U

cha 'ecAkčho mučlníka' Karla vyxonuvai vchkc {race

Havlíčka Mezi řečníky pří odha- - í""l "í'"''ní J""™
lovacích hlavnoHlech byli mimo '"" " ž" ''ř'"hl rl"""1
kolík čeHký h jmtriolň i Kuvcr- -

m 'Á]y ™l''nf' '" vymy-n- T

"flí'haI H H to "u h0Jí'í lMDcneen a chicaMý mayor
Harmon Karel Havlíček naro- - Iílili !"'"íia- - I'"ní' lírihí)'i'

dil ni dne 31 října 1821 v Horové HÍld"íl lít""l hrí]i v "r"(J"í'
u NČmeckčho liroIu studoval na-'"'1-

kořnedii Fuerí ji ám jed-p-

""" ™m í?rí" Sl h1
theologií a pak c obrátil k

ťurnilÍHtíce Jako přívrženec prv- -
"'"I"'" Mmxi'

pohlíduotili jí do obhČcní korwtítucc a programu pala- -

ckčho byl rkoii8kou vládou od " J'Iíkož inU lHm& y']'m

roku 1851 do m: ínternován v llíHÍř ínlví"í řl rijktt'"a

JSríxenu Havlíček jenž muže h"Mtíh'k m"hli- - K
r("Jínf I'atill1a

4í níílťi„ inri„ r„ti„:u M mladé xlečna Kužcnka Hlad- -

Douia Mo utonul předminulou

iimm i'ři koupaní

Krajan V Lev bídetý z čís

First ave v New Yorku mí- -

zraněn a sléží vyvážím

PERLIČKY PANÍ JOKAIOVÉ

KoJomaa MlkszAth

Jáno Fucri sloužil v roce J875

u Maurice Jokaíc imjslavnéjšího
"hwkf-h- "I'í"vatclc jehož aídlo

Hí''" m "l'"í' vrchu v Uudíní

neměj zamexiníini rooie míněni
" á i i i

k''1

' r"'řa '"''"vala ínita —
_! tftf - 'I lil

""zv""lr l"1"1 vwia a vfiiKon
ineznoHii na perličkách a lela to- -

mu kdo by e byl opovážil nčco

' 'luejau ociy avci e mom

úhořit i jen když slepičky zůstanou
v

('"'J
5 Jnak jt pí-- č akřípání

''""í''-- c
hv ucrl 'V

hyl pn'l Wuhý a avot aby nie

'"V"1 To včdel cely dňm ba

""iiHedatvo neboť H byla již jed- -

nou strhla laková bouře a blili

mou Jedy jen uoory pozor na

'perličky! Jest to vsak velice tčŽ-k- é

slepičky nemají rozumu ne-

dovedou rozeznali cizí od vlastní-

ho '"''"i' výlety a do

cizích zahrad a

dává zvířata —

Finji Fanji a Petike byla zro

vna laková J nni lokaiova dala

'Ui n(uil a b'!a Pvčdčena
" která

jmenují jn tom si vsak byly tak

!xdobřié že by je byla nerozezná- -

h ftnj vaMfí(í (i(fka_ JnMom

víi milovala svoje perličky a celý

M) Xttira„„ zdědila 1 rodiéh h

jV]a 1( velice hezká žena v nej- -

leisíeb leN eh s plnými rty jískří- -

fmi rftJv u „'Lnou Kostavou Ne

farw&H Jo n# jleislni

I H C

oznamovací
kancelář

f!lwliVllll (din Je
ul řcillnlieiiii Mi' ''
HllMtlI Vť'1'llllll (lil
Milí liiiln llnijl-c-

" li'''!i vwii"
?i'ii'H lni niřinli li

)")! linuli il(i
II k?jli'tini Mu "
tijiink ii

ii Zv) íe
'liiO (Iftky ldu

n lurmiiUmi
OIAMhtn Km i lli
fiřielemu v í Je

iJiUi „

"řii'il

jakoby říci chlél odkud je Nej-

více se ale divila Frakadi Jedna
slepicí vařila druhou právž tku-bn- bi

když s třeli vkročil do vét-níc- e

JánoS

"Tuto ti posílá moji) milostivá

tvojí slepici Nepotřebujeme Žád-

ných Ivých daru Upeč a! ji!"
VvhVihW a její muž Vostl ncmélí

áJné nic proti tomu Když v wc-dé- lí

pří džbánku piva obíral! třetí

slepíej jiravíl tento i

"My Jsme chudí Frakadi alfl

jen eo jest pravila žijeme zna-

menité!"
Přeložila M Kubálková__

Kontrolu
Kontrolou míníme úplný dohled

nud nééím a moc udržet! to v ur

čitých mezích Mít! néco pod svou

kontrolou znamená tolik jako mí

tí ncobmozenoii vládu nad tím

Takovou kontrolu má mílí každý
élovék nud svým lélcm i nad svou

myslí Nemá dovolili aby zlo-

zvyk nčjaký domohl se nadvlády
nad ním a ničil i télo i mrav Zdo

chceme pouze mluvili o téle Do-

hlížejte na své télo bedlivfi fl nedo-

volte by malá nevolnost vzrostla
ve velikou chorobu jež by unikla
kontrole Vaší Při první známco

nevolnosti znčnčte hned bráti Tri-iierov- o

líééívé Hořké Víno a nepo-

volte pokud nevyženete jí z tébi

Tento lék vypudí veškeru nečwto-t- u

Zi! soustavy Vaší a nedovolí by
nastala zácpa a a ní spojené nepří-

jemnosti a choroby Dohlížejte do-

bře na chuť k jídlu jakmile po-

klesne berte Trinerovo Léčivé

Hořké Víno tuk dlouho pokud se

pravidelná chuť nevrátí Perte je
při nepravidelnosti stolice při ne-

vůli v žaludku při bolestech v

kříži při stálém alábnutí V

Jom Triner 1 :í:í3—1333

So sl lam! ave Chicago III

Zaručen apoleč- -

opovážit h milostivou paní takto

mluvítí"

"Dpovážítf Ona přec také ne

ní špičkou avčta Co jest více —

než komediantkou 1"

de ale mocná paní také upusti

la Tak jako Vesuv Jávu chrlí

tíik paní Frakadi rychle odbyla že

kaŽdčmu kdo to slykd husí kfiž

naskakovala Frakadi utekla do

svoji chalupy nilny hliin pani jo
kaíovč jí tak ziixtraSÍI že jí ja
zyk pro dnešek zdřevčičl n ona do

večera se ani neobjevila
Jednoho krásného dne měsíce

září - bratr domácího pána Ka-

re] okai z Komárna byl právČ

oávslčvou — sedčla rodina na

u anídané Paní Jokaíovou
bolel žaludek a vzkázala po po-

kojské že zostňue v jiostelí
He-dé-

lí

tedy jen oba bratři a slečna

Kříženka u stolu a bavili m oby

čejnýmí záležitostmi co zatím pod

nimi probouzející se mésio PeAť

počido n vynořovat! - ranní ml- -

Tu jfjednou v tom tichu kolem

iibdi slyšet í bylo zvláátní zvířecí

křik

"(' to bylo?" tázal se Mauríe

Jokní

"Slepičky jsou ť papá slepí-éky- "

[ravila "To ony

vždy tak délijí když jsou znpla-Hfii- y

Při tom ukřižovala celá po-- b

kmiá do zahrady Frakadi

Dvé slepičky letčly právé h'M

plot třeí sebou cukala na zemí a

umírají'' třepala šedivými křídly o

zenu

"Co si-
- to lam stalo?" lázal se

lokai vyskočiv Malý hoch který

stál u plotu vysvél lovní že Fra

kadi hodila silnou vétev mezí sl'- -

píéky a jednu usmrtila
"Nemluv tak hlanítč" napomí

nal dokaí mírné hocha "de máá

desetník ale mluv potichu"
Hoch vypravoval dále že Fra

kadí spílkou jehly otravuje jabl
ka

"Cože délá?"

"Otravuje jablka Délá to kaž

dý rok pak jí je nikdo neukrad-dn- e

nebo kdo by je jedl musí ze

mřít í"
"A vy to véříte y osle?" Na

to slovo "osle" dostal hoch vsak

7HHi- - duM-lní- a tímto usmířen po

kracoval dále: 'Mak u 1čch jablek

stííbí přišly perličky uchopily

silnou vétev a jednu ihned zabila

Teď se vsak bojí vidíte jí jak
tamto utíká mrtvou slepičku ne

sou'! do domu I"

"Z toho bude velmi zlá vée"

vzdychl sí domácí pán
"Musíme nčeo udélati papá"

mínila Kňženka Jen Karel neřekl

ničeho v duchu sí vsak umínil na

zlou véc nečekat!

Papá pokrčiv rameny vzkřikl

na svého miláčka: "Co pak jsem

bňh anebo co! Když nejsem bfth

nemohu slepici vzkřísili Aneb

eheei bych tam h- - a tu ženu do

hinrti utloukl aby mé pak zavře-

li?"
IVienka se dala do pláče a Jo-k- ai

nemoha se na to dívali vzal

húl a ubíral se do viniee kile prá-

vé počaly zráli hrozny Chvilku

se tak jimi tesil když za sebou

volatí: "Milostivý pane mi

lost i vý panel'
Pyl to Jánoš Fueri který

hinrtcliié bledým obličejem pra-

vil: "PosluSn! oznamuji že se

jedna perlička ztratila jou zde

jen dvč"
"Jak milostivý pán to ví a kde

jeslí" tázal se plnfl naděje
"Já si ji myslím ž tam kde si

lidé představuji slepb í
jsi smrti

Nejspíš v hrnei"
"Snad ji ta šelmu A

A iliUbidu
Fin il se hroí-u-' pub kiil l'k

lnil ob vvdané o svnji k n( W il

iMnév edi k vfili milostivé 'Ulil lie

!"' V dmfi yAstali
! "H j' řlí "v" lM)

! I w s musl roitiv liu l o--

ml si ni nu-n- umírá pravil J

kiii

"Ten jt jíl pryČ a dává Hel

v pobídnu liipřijde miičvali

má v miVtí H'iid A J4 pťijdu ta-

ké ii ďtivý panu'
"Ty ííUtttiii a iiťřikiieil pani

lí d- - H nul kliva o vé'1 l!o

ll'll st Ab J IrjMu"
Pan Jekal vrátit dunft při

vlvkl a Vťíil Vu avi pani IU
ji b nljř dn ista ¥ posteli

ltřebilji DttaVťlit Hi

% rt al vi Jrr

Pk istrt 11 P4tt Jak tUk
vbi jh přt kvap id plíiv id

"Frakadi! Frakadi! volal na

ni Tato vsak jakoby chtéJa utí

kat Pak'sí to rozmyslila a přiblí-

žila ae

"Co si přeje milostivý pán?"
Vy jste dne zabila slepicí mo

jí paní"
"Nu ano Zabila jsem ji a me-- a

jsem k tomu plné právo neboť

nd zničila moje byliny lírdé

vzpřímivší hlavu vypadala velmi

hezká

"Já ti tftkč uznávám ale moje

paní o bude velmi zlobili!" podo

týká pan Joka)
Co je mnó do toho ať pukne

zlostí ten vá4 drak tíkám co

mám na jazyku"
"Jen sí ulehčete avému jazyku

Frakadi pak ale alyžte co vám

heí říci"
"Moje paní ae nesmí teď rozči

lovali neboť jeat nemocná a vy

byste muč mohla prokizalí ocho-

tu jíž k vfilí pokojí"
Také dvč ochoty když si to

přejete"
"Jsou perličky na trhu! Jak

JMOU drahé 7 '

"To m-ví- My chudí lidé ne

kupil jem takových slepic Jeden
neb dva zlaté miže jedna státí"
Jokaí vytáhl tobolku z kapsy
"Zd" jwu tří zlaté Frakadi

kupte jednu a přim-sl- ji moji pa-

rd Pozuméla jste?"
Tato chvilku otálela pak pravi

la:
"Dobře udélám to"
"Peníze eo zbudou můžete sí

pooeelialí Tak teď jsme v po-

řádku že ano?"
"Ano pane slepice bude jesté

dh"H ii vás"
V nejlepáí náladé odebral se

Jokaí do své redakce a lepivé k

večeru odebral se domu kde nej-

dříve spatřil jokojskou Veroniku

které se tázal co jest nového

"Milostivý pán píse noviny a

já mu mám říci co jest nového?"

odpovéď'la lato
"Jest moje paní vzhůru?"

"Právé se prosím obléká"
Jokaí sí oddechl a upokojen

se za paní do pokoje

"Jíž vzhůru? Jak se ti daří?"
láže se chotí

"Dékují dobře' odvčlibt tato

přívřlívé "Nyní sejdeme do za-

hrady kde jsem dala prostřít! ne-

boť doufám že čerstvý vzduch bu-d- o

na mé dobře působili"
V zub rudé zastihli jíž Kůžcnku

se strýčkem Karl' m vesele se ba

vící

Jínď bohu dík pomyslil sí Jo
kaí nebezpečí již tedy zažehnáno

Nemocné chutnalo znamenité

Mluvilo se vesele o rozličných

veech když tu pojednou slySetí

bylo z venku od vrátek kroky
Kíiženka vyskočila by se podíva-

la kdo přichází avšak v jejím
zračilo se takové leknutí

jakoby uzřela strašidlo

"Kdo jest?" ptal se pokojné Jo
kai

"Frakadi" koktala Uůženka

Skutečné byla to Frukadi vc

svém svátečním obleku pod paží
nesouc

"Co to znamená T" lázala mi pa-

ni Jokaíová svého okolí "Co chce

tato žeua?"

"Odpusťte milostivá paní"
počala Frakadi jsojížené "to co

se talo a — "
"Co Me stalo? Co chcete a tou

lepicí?"
Pooriió hledala oéima po dvoře

i na štéstí spatřila všechny tři

slepičky na hranici dřiví Domácí

pán sledoval její pohled a skoro

oěíni nevřřil neboť skutečné tam

Uy tři slepice
Frakadi která ueb)la hloupá

piiorovala ihned eo n bylo uta- -

! odpovídala tedy vyhýbavži
"Já jsem vám tu slepici píin-- i

Mil

"Tak? K Čemu! Kdo vám řekli
V l"Upím žadiH slepice a nejmi-n- ť

d vás protoín vlm ie jn jitč
i i I na "

Di iililičcjn Frakadi hrpula au

i"" ka krev Hrdé tdvihla lila vil

l jl jUkřily avak jediný pro-nitn- v

pohled spisovatelův fpAa)
ťil r-

- a při iimiIiU a pravda í lvu- -

lil'!
" PiinkUii! ván) ji jako dar lul

I shvi pn I Tato D- - není u

Ua li lia"
"NViHthbuji vaJnh dui klbr

le se ( lu 4 tUli) nhiJi bní tVim

vb dit "
lokal 4vvt iKpuirvan5

Frakadi a Ut mlVidiva Jra
t!a k t budit Tt prva Htvid4
! bril j'tin a khklii

I
IWUť

"Jen nemela být núlostívá na

"
Vsíelmí sí oddechli Díky bo-

hu ncbepeéí bylo- - zažehnáno

Paní Jokaíová byla obzvláslé vc
!eá vždyť svojí neiřítelkyni tuk

odbyla Po večeří ubírali se na

procházku V předu kráécla do-

mácí paní n Karlini za nimi po
malu niiMleiiovali olee n ocerou

"Já té vécí nerozumím" pra-

vil spisovatel
"Já také ne" odpovídala Hfj-ženk- a

"Jest ml nepochopitel-

ným ž') 1'Vakadí tu slepicí přine-

sla"
"To lí mohu vysvéllití" pra-

vil olee "mné jest podivné že na

dvoře tří slepíec béhají Kdfi se

lu vzala ta třetíf"
" Neprozrij'! mé papínku já tu

třetí dala koupili v Peští paní
Kaurová pro ní byla"
Jokaí svoji dierusku pochválil:
"To bylo chytré od tebe" pra-

vil "Výlohy ti vsak vynahra
dím'
Poiiévadž vecer byl chladný a

ě i I i ' i f

jiz si stmi víi lo ohraina ao ccia

spoleéuosl k domovu Na dvořo
zíistalí vsak všichni n udivením

státí neboť se zdo procházely cly- -

ry slepjee

"To jest nestydatá osoba!"
zvolula pani Jokaíová Ona tu
sb-píe- i prcce jen Zilc nechala Já
noši ! Jánoši chytni lil cizí slepí-- i

a odnes ji Frakndii Ne lu to

jest Fanji tu také ne ty osle to

jest Finji a tu též ne to jest Pc- -

tike Jak mříže nékdo být jen tak

hloupý a nepoznat cizí slepici
y t tKr

Jánoš oilbéhl

"To jest komické" pravil Jo- -

hni ku svému bratru Karlovi —

"Odkud jest ta čtvrtá slepice!"
Tento s úsinéveni odhrnul plášť

kč čry v IM literatuře obdržel

v ror 1853 dovoh nou vrátili do

Prahy a tam čerrrnee
lurn „ K i n
n-- 7Miirei I

yn i

covník a literát H J Palda ze

í 'ik ! !i r Ihitiiilu In ic íi iJelíí

bu uvážliví nemocen

- V Chicagu byl v minulých
dnech založen ochotnieký klub

"Divadelní a dobročinný kub
JinlKl Mai' rF1Hti'fif- — i —
avfi ti tir n in Lífiul v Co

ňkole Hadimír Klá!hr"ň' "v '''"í0!'1 j'ité j'"1'

cel na 19 a Leavitt ul jejíž di-

vadelní mÍHlnoHtí oiatřeny jnou

pro obecenstvo vírn pohotllíni —

ti nti-Mi- " linli iit kluti ncíi-t- i

Uvhh nh i ]„r„jsintf

KiicBeiií jeho kde bylo rozhodnu-

to by čistý výtěžek z prvčho před
alovciit Idt i' liiiiln 1iii'i rm v čil

W nojkratfiím byl věnován hU
dobročinné společnosti

l

Nehody nestěsti a černá kronika

acsKo amenciui

'dum ctil jjí miláčky Sousedé- V Clevilandu byla minuly (J(j])1f Ji( a m JH HMtí ]y
týden automobilem k zemi raže()Vli (rIikíim „„bISáíili ale přes
na sl Stella Pb-ntov- á čímž bylo Zlliiru(u na AniM Htr&ll!i bydJia
jí způsobeno povážlivé iranénl aiJÍ prilkHj( a faU) ya tl(n— Krajan Antonín Holek z í!! jejj ňn Vasl) byl
IW First ave v New Yorku byl j výbíréíin na mostč Domek

Dá ao inadno říditi při malých výlohách
tiontí JOHN DEER PLOW 0 0

- im m im

nipfv iiinnilvi-- dneeii károu pouliční

dráhy tak zmučn h nejspíše p'd- -

bhne
- - Pí Mulin Satidrová stará 27

bi bydlit ! v č 'JPri rá 10 ul v

Cl v lundu O vypálila na inu?e („ t„ly livu že se muítí si illúm5 ukimijn na iihrudu Frska

jji li 'n to ženy ji vyhjbalyjdi
nísillm do j"jiho bytu vniknuvší-- lub ka iíksjí-- že čaruje r mu-b- o

dý A rány t nvolveru a jtranila í tímto rpúdniii na sebe pnuta

jej tk h- - tn křátl-i-i nu to yemřel j pi rliéky pmd Jokiivé se jí é

iléti dms sirotky Lé iievvhfbnlv V rahralú iésto- -

- Phií II ltta TicM ÍPIU vala v&vlijaW bybny a luhtA

nrefiii Av v Hevittndu t U't lo ik-- na hutnilo vžlvf
síiíi-n- minuly tjMm tis- -

hodu ár vrila ď kiičAr"'Ai
ku v tiénií j Ii ni lU jl levou ru- - lpi
ku a iranili Ji i vníihté

'--- i í" !
- :

j

' -- r y
v k híj

' l

- StařiHý krajan 1 Vobrad na Jínii" "mftír tu evojl ps

tík i ř t"''0 Allport ut v Chiea jid íb I "

tn dopustil minulý lde Pm-- I Jokainl ti! pravá u

lu i řd oi rrm-- l a smrti avé Kr Iv pjiitá pUdUi "DHe

tmi nu v p"trvé j'
1 iflii iiiiii vée

lli ti' ' til Ji sté ji lnou ve
e přijitou lak se postnráni

ibv mnň pailly do lirui!' V"IU

hlll ll Frakadi tlebu %&ltl jl tUnt

ap-Mit!-

"Si lva J-- l tk avojl mnl v

svtiu biiiid''" istjmvídtU Fra
V II ru' slrpmutí v b"ky "A

tři ba by milipsii pila kávu

pnln J itl Hřmi dbibv pf41
ti im itft 1)1 Kubit V
"Ml iuniiU lusal' kli

Jun J LIDnl český stupce 1202 JDol 13

tillco Oinéihn Noh

Velte Amů®
1902 Farnam ul Omaha Nob

iisiih Ity urbevraljr
Ciký rtdndlk a syn uíiti--

Uly a Onk Park III utn

aul nuiiulv lílti k"iiúid v

tu-- idílk iia Kilbourn

Wk
Krajan Jn PartonlV I IU

Mt i4p P ut t i tf'i ťjl
lni ttrallitovt síl"U rlktHi4


